MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

ATO DECISÓRIO Nº 002 - SSMR/6, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS - MFDV

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:

PUBLICAR a relação de inscrições homologadas e não homologadas dos candidatos

ao cargo de Oficial Médico, Farmacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, das áreas
relacionadas a seguir:

1. Candidatos com suas inscrições HOMOLOGADAS:

Área: ODONTOLOGIA – CIRURGIA BUCOMAXILO

Nome
GABRIELA DOS SANTOS LOPES

HELENE MARIE RODRIGUES CARVALHAL FRANCA

MARLON NUNES NASCIMENTO ROCHA

RODOLPHO FERREIRA LIMA VILELA

Área: ODONTOLOGIA – DENTÍSTICA
Nome

DANIELE PINHEIRO ACCIOLY ROCHA

JAMILLE FREITAS DE ANDRADE NERI

JANAINA EMANUELA DAMASCENO DOS SANTOS

TÁSSIA MONIQUE DOS SANTOS PEREIRA

Área: ODONTOLOGIA – ENDODONTIA

Nome

ALINE MARIA SILVA MACEDO

ARIANE SOARES RIBEIRO

ÉRICA SANTANA SENA TORRES

FELIPE ALENCAR ROCHA

JOÃO PAULO DOS SANTOS SILVA

JULIANA CUNHA MAGALHAES

LUDMILLA MACEDO BACELAR

Área: ODONTOLOGIA – GENERALISTA

Nome

ALANA OLIVEIRA DOS SANTOS

ALANA VIANNA DE MENEZES

    (Ato Decisório n° 002-MFDV - SSMR/6, de 30 de agosto de 2023................................................................... Página 2/8)

Área: ODONTOLOGIA – GENERALISTA

Nome

ALEN CRISTIAN NOVAIS FEREIRA

ALINE MARIA SILVA MACEDO

AMANDA MOTA LACERDA

ANA CAROLINA MESSIAS RUFINO

ANGELICA MAGALHÃES NETA

ARIANE SOARES RIBEIRO

BEATRIZ DA SILVA ARAGÃO OLIVEIRA

BRUNA RODRIGUES TERRA

CAROLINA MENDES DE LIMA

DAIANA ARCANJO SILVA

DANIELA DE AGUIAR XAVIER

DANIELE PINHEIRO ACCIOLY ROCHA

DANIELLE SOUTO LEITE LIMA

DÉBORA MENEZES REGIS

DÉBORA SALOTO SOUZA

DOUGLAS JOSE DE ARAUJO FERRERIA

DYEMES CARTEGYANO GOMES DE SOUZA

ELAINE DA SILVA SANTOS

ELLEN MAIANY RIBEIRO SANTANA

EVANGELISTA SANTOS DE SOUZA

ÉVELLYN MALTEZ DE OLIVEIRA SANTOS

ÉVILIN SAFIRA SILVEIRA RIBEIRO ROCHA

FELIPE VILASBOAS RODRIGUES

GABRIELLE MOTA DOS ANJOS BRANDÃO

GLAUCIO FERREIRA PEIXOTO NETO

GRASIELLE CAVALCANTE HOLTZ

GUSTAVO DULTRA TODT

GUILHERME DE SOUZA ALVES ANDRADE

HANNAH BARROS SIMÕES

HUGO ALESSANDRO DOS SANTOS CARVALHO

IDMA MARTINS DA ROCHA QUEIROZ

INAMARI SOUZA DE ALMEIDA AMORIM

JAMILE ANDRADE FERRRAZ

JAMILE DOS SANTOS OLIVEIRA

JANAINA EMANUELA DAMASCENO DOS SANTOS

JOÃO PAULO DOS SANTOS SILVA

JOSIGLEICE FREITAS SANTOS

JOSILENE RESENDE ANDRADE

JOYCE BARBOSA DOS SANTOS

JUCICLÉIA DOS SANTOS DE JESUS

JÚLIA CUNHA CERQUEIRA

JULYANNY RIBEIRO LEAL

JUVINO JANMESON BATISTA DE LIMA

KAICH ANDRADE VASCONCELOS

https://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=149904
https://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158584
https://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157527
https://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157988

    (Ato Decisório n° 002-MFDV - SSMR/6, de 30 de agosto de 2023................................................................... Página 3/8)

Área: ODONTOLOGIA – GENERALISTA

Nome

KAREN ELOAR CARLOS DOURADO

KARLA DANIELLY ALVES SOARES

KELLY A'VILA CORREIA

LAIS SARA EGAS MUNIZ BARRETO VALLE

LARA CARINE HENRIQUE FREIRE

LARA COUTO MARTINS

LARYCE MAKAYLA SILVA COELHO

LAYSE SENA SANTOS TELES

LÍVIA RODRIGUES OLIVEIRA

LORENA MASCARENHAS FONSECA

LOUISE ANNE CAMARA GALVAO

LUDMILLA MACEDO BACELAR

MAIARA POZZATI

MARCELO RIBEIRO PEREIRA VILA FLOR

MARIA ALICE DOS SANTOS MENEZES

MARIO AUGUSTO GONÇALVES FERREIA

MARLON NUNES NASCIMENTO ROCHA

MATEUS SOUZA RIBEIRO

MATHEUS MELO NASCIMENTO

MAYARA FERNANDA BOMEISEL

MILENA PEREIRA SOUZA PAIXÃO

MILENA SOARES DE BRITO

NADYA IZABELLY MOURA FERREIRA

NATALIA REGINA SANTOS DE MATOS

PATRÍCIA FONSECA GUEDES CONCEIÇÃO

PATRICIA LOPES DA SILVA

PAULA REGINA PEREIRA MOTOYAMA

RENATO BEHRENS PEDREIRA

SABRINA FERRAZ ALVES AGUIAR

SHAUNNI DIELHA SANTOS LEITE

TAIANE DE SANTANA AZEVÊDO FALCÃO

TALITA DA SILVA DE BRITO

TÁSSIA MONIQUE DOS SANTOS PEREIRA

TAYANE DA ROCHA COSTA COELHO

TAYNAN PINHEIRO SOUZA

THAIS DA SILVA CORREA

THAÍS PÉREZ IGLESIAS

VICTOR HUGO COSTA CARDOSO

VITOR SOUSA SANTANA REGO

WYNNIE MARIE LIMA DE CARVALHO

https://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151059

    (Ato Decisório n° 002-MFDV - SSMR/6, de 30 de agosto de 2023................................................................... Página 4/8)

Área: ODONTOLOGIA – ODONTOPEDIATRIA

Nome

ALANE TAMYRES DOS SANTOS

TALITA MOREIRA URPIA

Área: ODONTOLOGIA – ORTODONTIA

Nome

INAMARI SOUZA DE ALMEIDA AMORIM

ISAURA ANA PEREIRA DE SOUZA

LAÍS NOGUEIRA DA SILVA

LARA COUTO MARTINS

MARLON NUNES NASCIMENTO ROCHA

NADINE FRANCINE MARCULA LINHARES NUNES

NATALIA REGINA SANTOS DE MATOS

THAÍS PÉREZ IGLESIAS

Área: ODONTOLOGIA – PERIODONTIA

Nome

ALANA OLIVEIRA DOS SANTOS

ALDELÍCIA MUNIZ MOURA

CAROLINE FELISBERTO RIBEIRO

GUILHERME DE SOUZA ALVES ANDRADE

HUGO ANGELO GOMES DE OLIVEIRA

INDIRA BITTENCOURT SOUSA

JESSICA CRUZ DOS SANTOS

RAÍSSA ROTONDANO LORDELLO

TAYANE DA ROCHA COSTA COELHO

Área: ODONTOLOGIA – PRÓTESE

Nome

ALAN MAURICIO GUIMARAES MARIANI WANDERLEY

DALETE NUNES VIDAL SILVA

DIEGO LAGE CORREIA

EVANDRO LUCAS LARANJEIRAS DOS SANTOS

ÉVILIN SAFIRA SILVEIRA RIBEIRO ROCHA

ILANNA JAMILE DE SOUZA CASTRO

KARLA DANIELLY ALVES SOARES

LÍVIA RODRIGUES OLIVEIRA

LORENA MASCARENHAS FONSECA

MARIANA CAVALCANTE OLIVEIRA

MARILUCE PAIXÃO ARAUJO

MARINA LETÍCIA REZENDE MANTOVAN

MATEUS SOUZA RIBEIRO

THASSO WIRZ DONATI ALMEIDA

    (Ato Decisório n° 002-MFDV - SSMR/6, de 30 de agosto de 2023................................................................... Página 5/8)

Área: FARMÁCIA – GENERALISTA

Nome

ACÁSSIA TATIANE SOUZA DA SILVA

ADSON SANTOS MARTINS

ANDREIA MATOS BATISTA

ATALANTA COSTA BRANDÃO

BEATRIZ DE ALMEIDA TAVARES

BRUNA LEAL REIS BRITO

CAIO RODRIGO REBELO GONÇALVES CHAVES

CAMILA BORGES DE OLIVEIRA

CARINA DE SOUZA FREITAS

CAROLINA SAMARA LIMA FRANCA BEZERRA

CLEITON TAVARES PEREIRA

DAYSNEIDE DOS SANTOS ESTRELA

ELIANE LOPES PEREIRA DA SILVA

FABIANE CRISTINA SANTOS SILVA

FERNANDA VALENÇA FEITOSA

FLÁVIA RAVAZZANO FONTES

GABRIELA ANDRADE CONRADO CARVALHO

GUSTAVO SANTARÉM DOS SANTOS

HEITOR ALECRIM OLIVEIRA

HÉVILA MACIEL QUEIROGA

ÍBERA CATARINA DA SILVA TAVARES

IGOR CARDOSO DE ANDRADE

JAMERSON KENNEDY SÓTERO DA SILVA

JOSÉ CARLOS MOREIRA DE SOUZA JÚNIOR

JUCIARA DE ALMEIDA FERREIRA

KARLA CAROLINE ALVES DE ARAÚJO

LARISSA RIBEIRO FERREIRA

LARISSA SANTANA SANTOS

LEONEY FERREIRA DOS SANTOS

LUANA ANDRADE MENDES SANTANA

LUCAS SANTOS DE SOUZA

MAIARA OLIVEIRA DA LUZ

MAICON DOS SANTOS COTIAS FERREIRA

MALENA SOUZA DOS SANTOS

MALU COELHO DE MIRANDA

MARCELE CARMO SANTOS DA CONCEIÇÃO

MARIA GABRIELA TAVARES ASSUMPÇÃO

MARISOL APARECIDA FELIPE

MÉRCIA CUNHA MEIRA

MONICA DE JESUS SILVA BARRETO

NATALIA CAIRO LEAL

OSCAR ZEFERINO DA SILVA

PEDRO HENRIQUE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA

RAÍSA DE JESUS RAMOS

    (Ato Decisório n° 002-MFDV - SSMR/6, de 30 de agosto de 2023................................................................... Página 6/8)

Área: FARMÁCIA – GENERALISTA

Nome

VAGNER CARDOSO DA SILVA

VALDÉRIA SILVA ALVES

VANESSA CASTRO FELIX LIMA

VANESSA ROCHA ANJOS E SILVA

VIVIANI TEIXEIRA DE JESUS

WÉSLEI ALMEIDA COSTA ARAÚJO

Área: FARMÁCIA – HOSPITALAR

Nome

ACÁSSIA TATIANE SOUZA DA SILVA

ADRIANA HANS FERNANADES

ANDREIA MATOS BATISTA

BRUNA LEAL REIS BRITO

FABIANE CRISTINA SANTOS SILVA

HÉVILA MACIEL QUEIROGA

ÍBERA CATARINA DA SILVA TAVARES

JOCASTA REGINA VALE DE OLIVEIRA MELO

LARISSA LIMA CARNEIRO CARVALHO

LARISSA SANTANA SANTOS

LIVIA MENEZES DE ARAÚJO

LUANA ANDRADE MENDES SANTANA

LUANA SANTANA BACELAR

MAIARA OLIVEIRA DA LUZ

MALU COELHO DE MIRANDA

MARIA GABRIELA TAVARES ASSUMPÇÃO

MÉRCIA CUNHA MEIRA

MONICA DE JESUS SILVA BARRETO

NATALIA CAIRO LEAL

NATANE CAVALCANTE DA FONSECA DE ARAÚJO

OSCAR ZEFERINO DA SILVA

RAIMUNDO FARIAS BORGES JUNIOR

RONNEY DE SOUSA RAMOS

SUELLEN KARLA SILVA GUERRA

VAGNER CARDOSO DA SILVA

VANESSA CASTRO FELIX LIMA

Área: MEDICINA – CIRURGIA GERAL

Nome

VANESSA BARTO PFEILSTICKER

Área: MEDICINA – CLÍNICA MÉDICA

Nome

FABIO LOPES TRAVASSOS

    (Ato Decisório n° 002-MFDV - SSMR/6, de 30 de agosto de 2023................................................................... Página 7/8)

Área: MEDICINA – GASTROENTEROLOGIA/ENDOSCOPIA

Nome

LAURA MARIA DE CARVALHO SILVA GUIMARAES

Área: MEDICINA – GENERALISTA

Nome

ALANA VELOSO PIMENTEL SANTOS

ALEXSANDER BARBERINO SOUZA CUNHA

AMANDA RIOS SAMPAIO

ÂNGELO AUGUSTO PASSOS ARAGÃO

BÁRBARA DA SILVA VARGAS

CAMILA ROCHA ALMEIDA

CAROLINE SILVA CALIXTO DOURADO

DERNIVAL DANTAS DIAS JUNIOR

ELAINE OLIVEIRA LIMA

GABRIELA DOS SANTOS LOPES

HIGO FERREIRA COSTA

IRLÂNIA PEREIRA DOS SANTOS

LAURA MARIA DE CARVALHO SILVA GUIMARAES

LÁZARO LACERDA SANTOS

LETÍCIA GONÇALVES PORTELLA

LUDMILA MATOS BATISTA CORREIA DE BRITO

NATHALIE VESTARP DE CARVALHO

RAQUEL DA SILVA ROGACIANO FERREIRA

SUSANN DANIELLE RIBEIRO PEREIRA

TAIANE PINTO MENEZES

VANIELLE CAIRES PEREIRA

VIRGÍLIO AUGUSTO PEREIRA CURI

VITÓRIA MARQUES FERNANDES

Área: MEDICINA – NEUROLOGIA

Nome

MILLA DANTAS PIMENTA

Área: MEDICINA – OFTALMOLOGISTA

Nome

LARA GONCALVES SOUSA LIMA

Área: MEDICINA – ORTOPEDIA

Nome

ANDREA DO PRADO QUEIROZ

Área: MEDICINA – OTORRINOLARINGOLOGIA

Nome

LAISE ARAUJO AIRES DOS SANTOS

    (Ato Decisório n° 002-MFDV - SSMR/6, de 30 de agosto de 2023................................................................... Página 8/8)

2. Candidatos com suas inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

Nome

ÁTILA DE JESUS SANTOS FERRERIA

BEATRIZ DE MELO PESSÔA

DANIEL DOS SANTOS ROCHA

ERICA CAMBOIM LOIOLA BULHOES

LAURA CRISTINE BERTA

LUCAS EMANUEL FONSECA DA SILA

LUCAS XIMENES MENDES ROCHA

MARIA LAURA DA SILVA E SILVA

PEDRO HENRIQUE MOREIRA LIMA

RAIANE SILVA SANTOS

RODRIGO TEODORO DOS SANTOS

STANISLAW DABROWSKI NETO

THÂMARA MICAELLE DE SOUZA DOS SANTOS

THAYLA PATRICIA SOUZA DA SILVA

THAYS DOS SANTOS MOTA

TRICIA SILVA FERREIRA

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

VITÓRIA DA SILVA SANTOS

Salvador-BA, 30 de agosto de 2023.

RICARDO ALVES PEREIRA – Coronel
 Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar

http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158683
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=150288
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=154879
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=152576
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153645
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158729
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=154246
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=152931
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151455
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=150115
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=152189
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151124